del cost per la necessitat de garantir els diversos perfils a cada lot, així com una pèrdua d’eficàcia. 

En el Plec de Condicions Particulars s’ha procedit a desagregar els costos directes dels indirectes, essent el 
pressupost base de licitació de 338.481,19 € (TRES-CENTS TRENTA-VUIT MIL QUATRE-CENTS 
VUITANTA-UN EUROS AMB DINOU CÈNTIMS D’EURO), IVA exclòs. 

El preu del contracte és resultat de calcular els costos directes i indirectes i altres despeses eventuals per a la 
seva determinació; concretament s’han tingut en compte les despeses de salari del personal a incorporar

[...]

convenis internacionals subscrits per Espanya en els contractes finançats per l’Ajuntament de Barcelona, s’ha 
establert una condició especial d’execució per tal de que les licitadores es comprometin a complir amb tota la 
normativa relacionada amb el respecte dels drets humans. 

Dotzè.- El Valor estimat del contracte és de 507.721,78 € (CINC-CENTS SET MIL SET-CENTS VINT-I-UN 
EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS D’EURO), IVA exclòs, desglossat de la següent manera: 

Concepte Import (sense IVA) 

Pressupost base de licitació 338.481,19 € 

Possible Pròrroga de fins a 12 mesos addicionals 169.240,59 € 

El desglossament de costos directes i indirectes del pressupost base de licitació és el següent: